
Nr 577—586 Motioner i Andra kammaren, nr 577 år 1966 1

Nr 577

Av herr Larsson i Hedenäset, om sänkning av vattenfallsstyrel
sens eltariffer i Norrland.

(Lika lydande med motion nr 485 i Första kammaren)

För utvecklingen av näringslivet på en ort spelar tillgången till elektrisk 
energi och kostnaden för elkraftförsörjningen avgörande roll. Detta får ses 
som en direkt anledning till att lokaliseringsutredningen i sitt betänkande 
föreslog en sänkning med 10 % av vattenfallsstyrelsens pris på elektrisk 
energi vid leveranser inom det norrländska taxeområdet.

Utgångspunkten var givetvis att en sådan åtgärd skulle på ett positivt sätt 
påverka näringslivets utveckling i norr. Av särskilt stor betydelse är el
kraftkostnaderna inom företag och branscher som gruvor, järn- och metall
verk, skogsindustri och den kemiska sektorn. Dessa industrigrenar är a\ 
relativt sett större betydelse i Norrland än i landets övriga delar. Elkraftför
sörjningen spelar sålunda en större roll för den norrländska industrien än 
för näringslivet i landets övriga delar. Det är mot denna bakgrund blott att 
beklaga att utredningens förslag avvisades av Kungl. Maj:t och riksdagen.

En betydande del av landets elkraftproduktion sker inom landets nona 
delar. Eftersom utbyggnaden av vattenkraften i landsdelen började relativt 
tidigt finns här ett stort antal kraftverk med i realiteten mycket låga pro
duktionskostnader. Den vidareutbyggnad av elkraften, som skett under se
nare år genom etablerandet av nya kraftverk, där produktionskostnaden är 
väsentligt högre, transiteras i allmänhet till landets södra och mellersta de
lar. I dessa förhållanden finns alltså ett reellt underlag för en differentierad 
taxesättning till den norra landsdelens förmån.

Frågan om en differentiering av vattenfallsstyrelsens eltaxor har sedan 
den togs upp av lokaliseringsutredningen även varit föremål för riksdagens 
behandling på grundval av motioner, senast vid 1965 års riksdag (motio
nerna I: 292 och II: 352). Tyvärr ansåg sig riksdagen vid detta tillfälle icke 
kunna bifalla ett förslag om sänkning av vattenfallsstyrelsens eltariffer. 
Denna fråga rymmer emellertid många aspekter värda en närmare pröv
ning och jag anser därför nu tiden mogen för en utredning av förutsätt
ningarna till en ändrad taxepolitik från vattenfallsstyrelsens sida i enlighet 
med lokaliseringsutredningens förslag.
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Med stöd av det ovan anförda hemställes,
att riksdagen i skrivelse till Ivungl. Maj:t måtte anhålla 

om allsidig utredning av möjligheterna till en sänkning av 
vattenfallsstyrelsens eltariffer i det norrländska taxeområ- 
det i enlighet med vad i motionen anförts.

Stockholm den 26 januari 1966
Harald Larsson 

i Hedenäset

Nr 578

Av herrar Larsson i Norderön och Jönsson i Ingemarsgården, 
om visst särskilt bidrag till företagareföreningar i 
Jämtlands lån.

(Lika lydande med motion nr 490 i Första kammaren)

Stockholm den 26 januari 1966

Erik Larsson Elias Jönsson
i Norderön i Ingemarsgården

Nr 579

Av herr Lorentzon m. fl., om statsbidrag för ungdomsledarutbgte 
med Island och Färöarna.

(Lika lydande med motion nr 489 i Första kammaren)

Stockholm i januari 1966

Gustav Lorentzon

SvenHector Helmer Holmberg C.-H. Hermansson


